
 

 

 

Znak sprawy: ZP.271.6.2022.AWE         Myślibórz, dnia 16 marca 2022 roku

    

 

 

 

 

Uczestnicy postępowania  

znak ZP.271.6.2022.AWE 

 

 

Wyjaśnienia nr 1 treści specyfikacji warunków zamówienia, 

modyfikacja treści SWZ  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych na usługi pn.: 

Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla robót budowlanych  

w ramach zadania pn. „Remont i przebudowa rynku miejskiego wraz  

z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu” 

 

 

 

Wyjaśnienia nr 1 treści specyfikacji warunków zamówienia 

 

Na postawie art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia: 

 

 

Pytanie 1: 

 

W nawiązaniu do zapisów SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej zwracamy się z prośbą 

do Zamawiającego zmianę warunku udziału w postępowaniu na: Wykonał należycie w okresie 

ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie usługi odpowiadające swoim rodzajem i zakresem 

zadaniom stanowiącym przedmiot zamówienia z podaniem ich wartości, dat i miejsca wykonania. Za 

roboty odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna 

budowę, przebudowę, rozbudowę: dróg, placu wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem 

przestrzeni publicznej o wartości minimum 1 500 000,00 zł brutto każda. Powyższe doprowadzi do 

spójności z wymaganiami dla wykonania robót budowlanych oraz przyczyni się do zwiększenia 

konkurencyjności ofert poprzez umożliwienie dostępu do zamówienia większej rzeszy potencjalnych 

Wykonawców. 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający określił w SWZ wymagania minimalne w zakresie zdolności technicznej i zawodowej 

(jedną usługę),  które przyczyniają się do zwiększenia konkurencyjności poprzez umożliwienie 

dostępu do zamówienia  większej rzeszy potencjalnych wykonawców. Zamawiający nie modyfikuje 

SWZ w tym zakresie. 

 



 

 

 

Pytanie 2: 

 

W nawiązaniu do zapisów SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej zwracamy się z prośbą 

do Zamawiającego zmianę warunku udziału w postępowaniu na: Wykonał należycie w okresie 

ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie usługi odpowiadające swoim rodzajem i zakresem 

zadaniom stanowiącym przedmiot zamówienia z podaniem ich wartości, dat i miejsca wykonania. Za 

roboty odpowiadające swoim rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia Zamawiający uzna 

budowę, przebudowę, rozbudowę: dróg, placu wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem 

przestrzeni publicznej o wartości minimum 1 500 000,00 zł brutto każda. Powyższe doprowadzi do 

spójności z wymaganiami dla wykonania robót budowlanych oraz przyczyni się do zwiększenia 

konkurencyjności ofert poprzez umożliwienie dostępu do zamówienia większej rzeszy potencjalnych 

Wykonawców. 

 

Odpowiedź 2: 

 

Zamawiający określił w SWZ wymagania minimalne w zakresie zdolności technicznej i zawodowej 

(jedną usługę),  które przyczyniają się do zwiększenia konkurencyjności poprzez umożliwienie 

dostępu do zamówienia  większej rzeszy potencjalnych wykonawców. Zamawiający nie modyfikuje 

SWZ w tym zakresie. 

 

 

Pytanie 3: 

 

W nawiązaniu do zapisów SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej zwracamy się z prośbą 

do Zamawiającego o zmianę w zakresie osób skierowanych do realizacji zamówienia jak niżej: 

Koordynator Zespołu Inspektorów – inspektorem nadzoru w branży konstrukcyjno-budowlanej lub 

drogowej posiadającym dopuszczalne przepisami uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie do nadzorowania robót budowlanych w specjalności 

konstrukcyjnobudowlanej lub drogowej oraz należącym do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa; 

posiadający co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe (liczone od daty uzyskania uprawnień). 

Powyższa prośba jest podyktowana zasadami przyjętymi w budownictwie a mianowicie 

Koordynatorem Zespołu Inspektorów zazwyczaj jest Inspektor z branży wiodącej. Po zapoznaniu się  

z zakresem prac do wykonania zakres prac drogowych pod względem finansowym i zakresowym jest 

największy. 

 

Odpowiedź 3: 

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej  o zmianę  

w zakresie osób skierowanych do realizacji zamówienia: Koordynator Zespołu Inspektorów – 

inspektorem nadzoru w branży drogowej posiadającym dopuszczalne przepisami uprawnienia do 

pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie do nadzorowania robót budowlanych  

drogowej oraz należącym do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa; posiadający co najmniej 2 -

letnie doświadczenie zawodowe (liczone od daty uzyskania uprawnień).  

 

Pytanie 4: 

 

W nawiązaniu do zapisów SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej zwracamy się z prośbą 

do Zamawiającego o zmianę w zakresie osób skierowanych do realizacji zamówienia jak niżej: 

Koordynator Zespołu Inspektorów – inspektorem nadzoru w branży konstrukcyjno-budowlanej lub 

drogowej posiadającym dopuszczalne przepisami uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie do nadzorowania robót budowlanych w specjalności 

konstrukcyjnobudowlanej lub drogowej oraz należącym do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa; 



 

 

 

posiadający co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe (liczone od daty uzyskania uprawnień). 

Powyższa prośba jest podyktowana zasadami przyjętymi w budownictwie a mianowicie 

Koordynatorem Zespołu Inspektorów zazwyczaj jest Inspektor z branży wiodącej. Po zapoznaniu się  

z zakresem prac do wykonania zakres prac drogowych pod względem finansowym i zakresowym jest 

największy. 

 

Odpowiedź 4: 

 

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej  o zmianę  

w zakresie osób skierowanych do realizacji zamówienia: Koordynator Zespołu Inspektorów – 

inspektorem nadzoru w branży drogowej posiadającym dopuszczalne przepisami uprawnienia do 

pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie do nadzorowania robót budowlanych  

drogowej oraz należącym do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa; posiadający co najmniej 2-

letnie doświadczenie zawodowe (liczone od daty uzyskania uprawnień).  

 

Pytanie 5: 

 

W nawiązaniu do zapisów SWZ rozdział XX – OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z 

PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT zwracamy się  

z prośbą do Zamawiającego o zmianę jak niżej: 1) Cena (C) - 85% Sposób przyznania punktów  

w kryterium „cena” (C): 2) Doświadczenie Koordynatora Zespołu Inspektorów – inspektora nadzoru 

w specjalności konstrukcyjnobudowlanej lub drogowej (D) – 15 % (maksymalnie 15 pkt) Sposób 

przyznania punktów w kryterium: Zamawiający przyzna punkty za wykazanie doświadczenia 

Koordynatora Zespołu Inspektorów – Inspektora nadzoru w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

lub drogowej za wykonanie usługi nadzoru inwestorskiego przy zadaniach inwestycyjnych o wartości 

nie mniejszej niż 1.300.000,00 zł brutto każde, polegających na budowie, przebudowie, rozbudowie 

elementów małej architektury, placów, dróg wraz z infrastrukturą techniczną, zagospodarowania 

przestrzeni publicznej na terenie objętym ochroną konserwatorską lub przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub do ewidencji zabytków (w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo 

budowlane). Zamawiający uwzględni tylko usługi pełnione przy zadaniach inwestycyjnych 

zakończonych. Sposób przyznania punktów: a) za brak wykazania doświadczenia – 0 pkt, b) za usługę 

nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno – budowlanej lub drogowej przy wykonywaniu 

1 zadania inwestycyjnego – 5 pkt, c) za usługę nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno 

– budowlanej lub drogowej przy wykonywaniu 2 zadań inwestycyjnych – 10 pkt, d) za usługę nadzoru 

inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno – budowlanej lub drogowej przy wykonywaniu 3  

i więcej zadań inwestycyjnych – 15 pkt, 

 

Odpowiedź 5: 

 

Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ w rozdziale XX – OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, 

WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT. Kryteria oceny 

ofert zostały określone zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.).  

Natomiast zmienia się analogicznie jak w odpowiedziach 3 i 4 Doświadczenie Koordynatora Zespołu 

Inspektorów  w rozdz. XX ust. 1 pkt 2 SWZ – z inspektora nadzoru w specjalności konstrukcyjno- 

budowlanej na  inspektora nadzoru w specjalności drogowej. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Modyfikacja treści SWZ 

 

Zamawiający, na postawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zamawiający dokonuje zmiany treści 

specyfikacji warunków zamówienia w zakresie. W związku z powyższym zapisy SWZ otrzymują 

brzmienie: 

 

Zmiana 1 

W Rozdziale XVII SWZ „Informacje o warunkach udziału w postępowaniu” pkt 2 ppkt 4) lit. B) a. 

otrzymuje brzmienie: 

a. Koordynatorem Zespołu Inspektorów – inspektorem nadzoru w branży konstrukcyjno-

budowlanej drogowej posiadającym dopuszczalne przepisami uprawnienia do pełnienia 

samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie do nadzorowania robót budowlanych w 

specjalności konstrukcyjno-budowlanej drogowej oraz należącym do właściwej Izby 

Inżynierów Budownictwa; posiadający co najmniej 2-letnie doświadczenie zawodowe 

(liczone od daty uzyskania uprawnień). 

 

Zmiana 2 

W Rozdziale XX SWZ „Informacje o warunkach udziału w postępowaniu” pkt 2 ppkt 4) lit. B) b. 

otrzymuje brzmienie: 

b. Inspektorem nadzoru w branży drogowej konstrukcyjno-budowlanej posiadającym 

dopuszczalne przepisami uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie do nadzorowania robót budowlanych w specjalności drogowej konstrukcyjno-

budowlanej oraz należącym do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa, 

 

Zmiana 3 

W Rozdziale XX SWZ „Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 

oceny ofert” pkt 1 ppkt 2) otrzymuje brzmienie: 

1) Doświadczenie Koordynatora Zespołu Inspektorów – inspektora nadzoru w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej  drogowej (D) – 40 % (maksymalnie 40 pkt)  

 

Sposób przyznania punktów w kryterium:  

Zamawiający przyzna punkty za wykazanie doświadczenia Koordynatora Zespołu Inspektorów – 

Inspektora nadzoru w specjalności konstrukcyjno-budowlanej drogowej za wykonanie usługi 

nadzoru inwestorskiego przy zadaniach inwestycyjnych o wartości nie mniejszej niż 1.300.000,00 zł 

brutto każde, polegających na budowie, przebudowie, rozbudowie elementów małej architektury,  

placu wraz z infrastrukturą techniczną, zagospodarowania przestrzeni publicznej na terenie objętym 

ochroną konserwatorską lub przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do ewidencji zabytków 

(w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane). Zamawiający uwzględni tylko 

usługi pełnione przy zadaniach inwestycyjnych zakończonych.  

 

Sposób przyznania punktów:  

a) za brak wykazania doświadczenia – 0 pkt,  

b) za usługę nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno - budowlanej drogowej przy 

wykonywaniu 1 zadania inwestycyjnego – 20 pkt,  

c) za usługę nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno - budowlanej drogowej przy 

wykonywaniu 2 zadań inwestycyjnych – 30 pkt,  

d) za usługę nadzoru inwestorskiego w specjalności konstrukcyjno - budowlanej drogowej przy 

wykonywaniu 3 i więcej zadań inwestycyjnych – 40 pkt,  

 



 

 

 

Jeżeli Wykonawca nie wykaże żadnego doświadczenia Koordynatora Zespołu Inspektorów – 

Inspektora nadzoru w specjalności konstrukcyjno - budowlanej drogowej w niniejszym kryterium 

otrzyma 0 pkt.  

 

Jeżeli Wykonawca uzyska punkty w kryterium „Doświadczenie Koordynatora Zespołu Inspektorów – 

inspektora nadzoru w branży konstrukcyjno - budowlanej drogowej”, to osoba wskazana 

w oświadczeniu w celu przyznania punktów w kryterium (załącznik nr 1 do SWZ) musi brać udział 

w wykonywaniu zamówienia.  

 

Zmiana 4 

Zmianie ulega Załącznik Nr 1 - Formularz ofertowy. Zmieniony formularz zamawiający dołącza 

do dokumentacji postępowania. 

 

Zmiana 5 

Zmianie ulega Załącznik Nr 7 – Wykaz osób. Zmieniony formularz zamawiający dołącza 

do dokumentacji postępowania. 

 

Zmiana 6 

Zmianie ulega Załącznik Nr 8 - Wykaz usług. Zmieniony dokument zamawiający dołącza 

do dokumentacji postępowania. 

 

Zmiana 7 

W Załączniku Nr 9 do SWZ - Wzór umowy „Projektowane postanowienia umowy, które zostaną 

wprowadzone do treści umowy w sprawie zamówienia publicznego” §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Obowiązki inspektora z ramienia Wykonawcy IN wykonywać będzie: 

branża konstrukcyjno-budowlana drogowa (Koordynator zespołu inspektorów):..……… 

branża drogowa konstrukcyjno-budowlana: ……………………………………………... 

branża instalacyjna w specjalności sanitarnej: …………………………………………… 

branża instalacyjna w specjalności elektrycznej: ………………………………………… 

branża instalacyjna w specjalności telekomunikacyjnej: ………………………………… 

specjalista ds. zieleni: …………………………………………………………………….. 

kierownik prac w zakresie konserwacji i restauracji zabytków: …………………………. 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. Zamawiający informuje o zmianie treści 

ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00085312/01 z dnia 14.03.2022r. Ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia załączono do dokumentacji niniejszego postępowania. 

 


